[image: image1.jpg]

Совет Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

от 01.03.2022 г.                                                                                                       № 2
г. Усть-Лабинск

                                     Протокол № 37
 О внесении изменения в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 ноября 2020 г.  №2 протокол №24 «Об установлении земельного налога на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, протеста заместителя прокурора Усть-Лабинского района от  21 января 2022 г. № 7-02/48-22-52 на решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 ноября 2020 г. № 2 протокол № 24 «Об установлении земельного налога на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского  района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения    Усть-Лабинского района от 26 ноября 2020 г. № 2 протокол № 24 «Об установлении земельного налога на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» изменение, дополнив пункт 1 абзацем вторым следующего содержания:
«Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Отделу по общим и организационным вопросам  администрации    Усть-Лабинского городского поселения (Владимирова М.А.) опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь» и разместить его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по бюджету, экономическому и перспективному  развитию территории              Усть-Лабинского городского поселения (Чернышова Н.Н.) и заместителя главы    Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                      Титаренко А.Г.

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.
Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.Б. Агибалова
Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                С.А. Гайнюченко